
REPORTÁŽ: PROJEKTOVÉ SETKÁNÍ – TEROR, GRAN CANARIA  
PÁTEK 20. PROSINCE 2019 

KA229 Come, my friend – get to know our culture 2019-1-SI01-KA229-060460_3 

Pátý den pobytu – pátek 20. 

prosince byl poslední den před 

vánočními prázdninami a škola 

měla vánoční program. Všichni 

zahraniční hosté se sešli v aule, 

kde školní orchestr zahájil 

prezentační blok, během 

kterého zástupci jednotlivých 

zemí seznámili ostatní s tím, co 

na ostrově Gran Canaria viděli, zažili, nafotili a natočili. Výsledným produktem 

bylo jedno společné dlouhé video, ve kterém žáci z jednotlivých zemí shrnuli 

své zážitky. Byl to takový 

průřez všemi dny našeho 

pobytu.  

V týmech si žáci vyzkoušeli 

nabyté znalosti i svoji rychlost 

v kvízu, kde hlasovali pomocí 

programu Kahoot. 

Po odprezentování zážitků 

z uplynulého týdne jsme si všichni užili vánoční jarmark, který připravili k blížícím 

se Vánocům žáci školy. Každá 

třída měla stánek s nějakou 

vánoční tematikou a množstvím 

dobrot nebo prodávali za 

symbolickou cenu šperky a 

knihy a vybírali tak na charitu. 

Tým složený z učitelů potom 

jednotlivé stánky bodoval a první 

tři výherci obdrželi sladké 

odměny. Na jarmarku jsme 

mohli nakoupit drobné dárky 

a ochutnat místní vánoční 

pochoutky. Pro nás bylo 

velice neobvyklé, že 20. 

prosince svítilo sluníčko, bylo 

20 stupňů a všichni chodili  

 



REPORTÁŽ: PROJEKTOVÉ SETKÁNÍ – TEROR, GRAN CANARIA  
PÁTEK 20. PROSINCE 2019 

KA229 Come, my friend – get to know our culture 2019-1-SI01-KA229-060460_3 

v krátkých rukávech. Tak jsme se 

vyfotili pod palmou, abychom 

měli vzpomínku na netradiční 

vánoční atmosféru. Pak nastalo 

velké loučení s kamarády. Škola 

ten den skončila už ve 13.00 

hodin. 

Páteční odpoledne strávil každý 

jinak. Někteří vyrazili na nákupy, 

jiní do zábavního parku. Někteří 

z nás se vydali opět do přírody. 

Vnitrozemí ostrova Gran 

Canaria je hornaté s překrásnými výhledy a malebnými vesničkami. V horách 

jsme mj. navštívili muzeum – jeskynní dům. Lidé tady žili v jeskynních domech 

po staletí, protože je nejlépe chránily před letními vedry. V dětství v něm žil i náš 

průvodce. Dnes už ho živí turismus, ale díky zkušenostem z mládí nás seznámil 

se životem zdejších lidí. 

Dříve se věnovali více 

zemědělství a budovali 

v horách velké nádrže na 

vodu, která je na Gran 

Canarii velmi vzácná. 

Většina z nich ale hlavně 

chovala ovce a kozy a 

vyráběli z jejich mléka 

sýry, jež byly významným 

platidlem, za něž 

směňovali potřebné věci s lidmi od moře. Kromě toho si např. sami lisovali olej 

z oliv nebo mandlí. Dnes už pěstují plodiny jen pro vlastní potřebu. V horách jsou 

však vybudovány 3 

velké nádrže, jejichž 

vodou jsou 

zavlažovány plantáže 

banánovníků při 

pobřeží. 

 Marie Gavalcová 

a   Zdeňka Schormová 



REPORTÁŽ: PROJEKTOVÉ SETKÁNÍ – TEROR, GRAN CANARIA  
PÁTEK 20. PROSINCE 2019 

KA229 Come, my friend – get to know our culture 2019-1-SI01-KA229-060460_3 

A ještě pohled na některá zajímavá místa: 


